
12. 7. 2023 v Kotojedech u Kroměříže 

Zápis z jednání rady SČKNO 

Přítomni: p. Jiří Svatoň, MVDr. Otakar Meloun, MUDr. Jiří Tichý, p. Vítězslav Fiala, p. Radek Říha, 
p. Vítězslav Glisník, Ing. Karel Černoch, p. František Matouš, p. Marián Pekárek, Ing. Michaela Šultová, 
p. Pavel Vaníček, Ing. Karel Strouhal, sl. Denisa Vinšová 

1. Změna posloupnosti bodů jednání – kooptace člena předsednictva na pozici jednatele SČKNO 
jako první bod – schváleno všemi přítomnými účastníky 

2. Kooptace člena předsednictva 

* Mimořádné zasedání předsednictva 12. 7. 2023 od 16:30 do 16:45 

• V souladu s bodem XI. Orgány klubu bod 2. Rada klubu stanov SČKNO po odstoupení 
jednatele spolku SČKNO 18.5.2023 Jana Hrušky kooptuje předsednictvo sl. Denisu 
Vinšovou na pozici jednatele klubu  
 – všichni přítomní pro 

• Rozdělení funkcí předsednictva SČKNO: 
• Předsednictvo schválilo na funkci jednatele sl. Denisu Vinšovou  
• Na základě této změny budou upraveny informace na webových stránkách p. Radkem 

Říhou a jednatel provede změnu zápisu v rejstříku  
  

3. Kontrola zápisu jednání z posledního předsednictva 
4. Plán chovatelských akcí na rok 2024  

• Dle předložené přílohy p. Vítězslavem Fialou – Výstavy 2024 a bonitace 2024 

• Vznesen návrh na zavedení poplatku pořadatelům za schválení pořádání výstavy 1000,- Kč 
a bonitace 500,- Kč ve prospěch SČKNO pro výstavy konané od 1. 1. 2025 (za účelem získání 
prostředků pro klub a zejména snížení počtu pořádaných výstav a bonitací) 
• 8 pro 
• 1 proti 
• 3 se zdrželi 

• Nedodávání výsledků výstav a bonitací pořadateli výstav SČKNO – výsledky musí zaslat 
každý pořadatel na email pro web SČKNO: ckno-web@seznam.cz a pro zveřejnění do 
zpravodaje na email: zavarku@atlas.cz, povinně na oba zmíněné emaily 

• Návrh: katalog výstav musí být zajištěn vždy v tištěné podobě a zveřejněn až v den 
konání výstavy, katalog v digitální podobě taktéž může být zveřejněn až v den výstavy 

• Všichni přítomní pro 
• Schválený plán chovatelských akcí zašle ústřední poradce chovu ČMKU 

5. Informace ke schůzce s viceprezidentem WUSV p. René Rudinem 
• Setkání se bude konat v pátek 11. 8. 2023 od 13:00 s René Rudinem posuzujícím KVV NO 

2023 (viceprezident WUSV) ohledně nového plánovaného chovatelského programu 
WUSV, veškerá komunikace přes tlumočníka, možnost dotazů k programu, předem by byl 
viceprezident WUSV informován o stávající situaci v ČR pro zajištění odpovídajících 
výsledků – účastníci: rozhodčí pro exteriér SČKNO, členové rady SČKNO, 4 pozvaní hosté 

• Všichni přítomní pro 
• Za poslání pozvánky všem zúčastněným zodpovídá jednatel 

6. Informace o přípravě KVV NO 2023 
• Povinnost zpracování výsledných informací z KVV NO 2023 pro SV pořadatelem na 

vzorovém formuláři, který prezident zašle pořadateli 
7. Informace o proběhlém MM ČKNO 2023 

• 87 účastníků, z toho 10 zahraničních – vysoká úroveň celkových výkonů 

• Malý okruh pořadatelů, z toho vyplývající nedostatky 



• Stanoví se pravidla minimálního standardu pořadatelům akce (zajistí ústřední poradce 
výcviku) 

• Vysoká úroveň kvalifikované reprezentace na WUSV – p. Marek Černý, p. Martin Pejša, 
p. Marek Urban, p. Radek Kupka, p. Alice Nelibová, 1. náhradník p. David Hanel, 2. 
náhradník p. Luboš Gric 

• Reprezentační figurant Marek Hytych, vedoucí reprezentačního týmu Jiří Tichý 
• Mistra MM SČKNO vyhlásí a předá mu poháry vždy zástupce SČKNO 

• Návrh, že poháry bude zajišťovat klub, o což se sníží dotace pořadateli na danou akci 
• Podmínka reprezentace na WUSV – každý pes musí mít splněnou účast na výstavě min. na 

známku D v kategorii nad 12 měsíců, vyhodnocení RTG kyčlí a loktů od SV 

8. Ústřední poradce výcviku 
• Žádost o pořádání MM ČKNO 2024 kynologickým klubem Kunčice 

• Mistrovství mládeže SČKNO se bude konat 28. a 29. 10. 2023 v Ostravě 

9. Různé 
• Sněm komory veterinárních lékařů schválil nový formulář pro vyhodnocení přechodového 

obratle, pro veterinární lékaře je dostupný na webových stránkách komory veterinárních 
lékařů 

• Radek Říha do 20. 7. 2023 rozešle předsedům krajských poboček seznam příslušných členů 

• Schválení plnochruposti:  
o Bruni z Hané, nar. 16. 8. 2021, FRID 963007200007838 
o Odry Ro-Kop Bohemia, nar. 10. 11. 2018, FRID 203098100472515 
o Zico Favory Cross, nar. 23. 1. 2022, FRID 203164000117002 
o Iggy z Bukovské osady, nar. 28. 3. 2019, FRID 953010004506656 
o Torri z Údolí Úpy, nar. 28. 7. 2021, FRID 203098100536962 

• projednání žádosti na zavedení elektronického systému přihlašování na výstavy  
• projednání o povinnosti poradců chovu být členem SČKNO – musí řešit konference SČKNO 

• projednání postupu u případů, kdy chovatel prodá štěně s PP a nedodá majiteli PP 

 

zapsala:  Denisa Vinšová 

 


